2019年度第９回こむ１会運営委員会議事録

日時：2020年7月10日（金）１３：３０〜１５：４５   会議室 ２１AB

出席者：櫻守の会（武原）、視力障害者協会（田中）、広域ボラ連（三島）、村中、喜久の会（中田）、売布まち協（上田）、

宝塚友の会（田中）、こまどり（三宅）、テープライブラリー（樫原）、おもちゃ診療所（田中）、おあや座（太田）、

家族会（篠原）、自然保護協会（東）、三線サークル（伊藤）、歌楽多笑一座（松崎）、油井、

【役員】榎本、稲田、金子、原、平山 〈オブザーバー〉財団（岡本）、ボラセン（沼田）

欠席者：防災リーダーの会、細田、壱岐、渡辺                                 書記：稲田、平山

【議題】

 ◆2020年度定期総会について

  1. 2019年度会計中間報告（2019年8月1日〜2020年7月4日現在）（配布資料あり）

  2.  次年度事業計画案及び会計予算案は未定

  3.  各小委員会2019年度活動報告案（配布資料あり）

      維持活用小委員会は7月6日（月）に開催した

  4.  総会は密になる可能性があるので書面総会とする → 決定

     こむ１会運営委員会のあり方を議論している途中につき、12月を目処に臨時総会を開く

  5.  議案は 会計報告、事業報告、予算案（暫定予算案）とする → 決定

  6.  運営委員（役員を含む）は臨時総会まで継続とする → 決定

  7.  議論途中での総会となるが、今、運営委員会で議論していることをこむ１会会員に提示する機会になると良い

【報告】

 ◆財団

  1.  ３階フリールーム利用申請 → 承認

     第３地区民生児童委員協議会 8月定例会 ８月17日（月）13:00〜16:00

                   9月定例会 9月14日（月）13:00〜16:00

  2.  早期予約 絵芝居研究会 オープンセミナー「老人ケアに紙芝居-訪問レクレーションの役割」

 12月5日（土）３階フリールーム

  3.  フリールームの有料・無料について

     登録グループの「早期予約申し込み」については無料に変更

  4.  ぷらざこむ１登録申請受付中  期限7月26日（日）

  5.  無線ヘッドホンを購入

 ◆ボランティアセンター

  1.  フレミラ「わっしょいフレミラ祭り」作品展のみ

  2.  「ミニ宝塚」規模を縮小、来年3月頃予定

【討議】

 ◆運営委員会、小委員会のあり方について 検討

  1.  6月末日までにあった提案の共有

     提案者より趣旨説明（６名）、代読（１名）

  2.  意見

   ・運営委員会そのものを見直すべき

   ・運営委員の中にも温度差がある

   ・運営委員の中からこむ1会の運営に関する検討チームを作り、メンバーを集約して考えてはどうかとの提案あり

   ・上記案に多数の賛同を得、仮称「検討チーム」を作ることとする

   ・仮称「検討チーム」メンバー  維持活用小委員会 三島、油井、東、平山、広報小委員会   原、稲田

                       交流小委員会   金子、  代 表      榎本

   ・仮称「検討チーム」第１回会議：7月１３（月）14:00〜16:00

    次回「こむ１会運営委員会」 8月8日（土）13:30〜15:30     ３階フリールーム